РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРЫШЕВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      10.06.2022                                                 № 235

пгт. Серышево

О дополнительных мерах

по проведению государственной

итоговой аттестации в 2022 году

Во исполнение задач, поставленных перед муниципалитетами министром

образования  и  науки Амурской области  С.В. Яковлевой  в ходе проведения

совещания 10.06.2022 по вопросам организационно-технологического

сопровождения  государственной итоговой аттестации в 2022 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям МАОУ СОШ № 2 Заварухиной В.А., МОАУ СОШ

с.Томское  Худяк Н.П. совместно с руководителями ППЭ 2200 - Пасечник В.М.,

Малышевой  Е.А., 2201 - Зиновьевой С.В. провести дополнительную проверку

оборудования – персональных компьютеров, задействованных при проведении

ОГЭ, ЕГЭ,  на предмет наличия на рабочих столах посторонней информации, не

относящейся к проведению экзаменов, очистить рабочие столы персональных

компьютеров.

2. Руководителям  ППЭ 2200 - Пасечник В.М., Малышевой  Е.А., 2201-

Зиновьевой С.В. до 14.06.2022 провести дополнительные инструктажи с

техническими специалистами, организаторами в/вне аудитории по ознакомлению

с Порядками проведения ОГЭ, ЕГЭ.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

3.1. Присутствие педагогов, указанных в приказе Минобрнауки  по проверке

экзаменационных работ в качестве членов предметных комиссий,  на проверке  в

соответствии с графиком проверок.

3.2.Передачу апелляционных заявлений на бумажном носителе

муниципальному координатору Мирюк А.А. для дальнейшей передачи заявлений

в электронном формате в адрес РЦОИ  по защищенному каналу связи и

организации дистанционного участия в заседании конфликтной комиссии.

4.  Информацию об исполнении п. 1 настоящего приказа направить в Отдел

образования с приложением скриншотов  мониторов ПК в срок не позднее

14.06.2022.
          5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заместителя

начальника Отдела образования Мирюк А.А.

Начальник Отдела образования                                                  Т.В. Краснобаева